
PATVIRTINTA 

VU Informatikos mokslo krypties 

doktorantūros komiteto posėdyje   
2024 m. balandžio 4 d.  

Nr.  (7.17 E) 15600-KT-132  

VU Informatikos inžinerijos 

mokslo krypties doktorantūros  

komiteto posėdyje  

2024 m. balandžio 4 d. 

Nr. (7.17 E) 15600-KT-133  

 
 

VILNIAUS UNIVERSITETO INFORMATIKOS/INFORMATIKOS INŽINERIJOS MOKSLO 

KRYPTIES DOKTORANTŲ ATESTACIJOS TVARKA BEI REIKALAVIMAI DISERTACIJŲ 

RANKRAŠČIAMS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Tvarka parengta vadovaujantis Vilniaus universiteto Mokslo doktorantūros reglamentu, kuriame 

nurodyta, kad mokslo krypties doktorantūros komitetas (toliau – Komitetas) turi nustatyti tvarką, kurioje 

turi būti numatyta doktorantų ataskaitų pateikimo ir doktorantų atestacijų vykdymo tvarka atsižvelgiant į 

galimus disertacijos rengimo ir gynimo būdus (disertacija, kaip vientisas darbas, mokslinė monografija, 

straipsnių rinkinys). Tvarkoje taip pat turi būti numatyti reikalavimai disertacijos rankraščiui (mokslinei 

monografijai, straipsnių rinkiniui), kurį doktorantas turi pateikti Komitetui paskutiniųjų doktorantūros 

metų pabaigoje.  

II. DOKTORANTŲ ATESTACIJOS TVARKA 

2. Doktorantai atestuojami du kartus per metus kovo ir rugsėjo mėnesiais. 

3. Atestacijos dalis yra doktorantų ataskaitinė konferencija (toliau – Konferencija), kurioje doktorantas daro 

10 min. pranešimą, kurio metu pristato savo tyrimo objektą, tikslą, uždavinius, ataskaitinio pusmečio 

(pirmas pusmetis: 10.01–03.31, antras pusmetis: 04.01–09.30) darbo planą ir ataskaitą, trumpą per 

pusmetį gautų mokslinių rezultatų apibendrinimą, kito pusmečio darbo planą. 

4. Kvietimą į Konferenciją bei jos programą doktorantai ir jų moksliniai vadovai gauna el. paštu likus 

nemažiau negu dviem savaitėm iki Konferencijos. Informacija apie Konferenciją skelbiama fakulteto arba 

instituto tinklalapyje. Konferencijai vadovauja Komiteto pirmininkas ar jo paskirtas kitas Komiteto narys. 

Į Konferenciją kviečiami ir kiti Komiteto nariai. 

5. Doktorantai atestacijai turi pateikti veiklos ataskaitą, mokslinę ataskaitą ir pateiktį, kuri bus pristatoma 

Konferencijos metu. Šiuos dokumentus doktorantas privalo pateikti kvietime nurodytu el. pašto adresu ne 

vėliau nei prieš dvi darbo dienas iki Konferencijos. Komiteto nariai turi prieigą prie šių dokumentų. 

6. Veiklos ataskaitoje doktorantai privalo pateikti disertacijos pavadinimą, darbo vadovą, doktorantūros 

pradžios ir pabaigos metus, studijų metus, visų doktorantūros studijų ir mokslinių tyrimų plano bei jo 

vykdymo suvestinę, ataskaitinio pusmečio darbo planą ir jo įvykdymą, informaciją apie tarptautinius 

renginius ir publikacijas žurnaluose, turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics Web of Science 

duomenų bazėje, kuriose pateikti pagrindiniai disertacijos rezultatai (informacija apie tarptautinius 

renginius ir publikacijas turi būti pateikta ne tik ataskaitinio pusmečio, bet visų studijų), visų 

doktorantūros mokslinių tyrimų ir disertacijos rengimo etapus ir jų įvykdymo būklę, tyrimo objektą, tikslą 

ir uždavinius, trumpą per pusmetį gautų mokslinių rezultatų aprašymą, kito pusmečio darbo planą. 

Veiklos ataskaita turi būti pasirašyta doktoranto ir vadovo. Parašai gali būti skenuoti, fotografuoti, 

elektroniniai arba mobilūs.  



7. Mokslinėje ataskaitoje turi būti pateiktos ruošiamos disertacijos dalys (nurodant, kuris skyrius, kuriais 

studijų metais ir kurį pusmetį yra parengtas). Studijų eigoje pildant šią mokslinę ataskaitą, ketvirto kurso 

pabaigoje ją pakoregavus, mokslinė ataskaita turi tapti disertacijos rankraščiu. 

8. Detalesnė informacija apie reikalavimus ataskaitoms pateikiama fakulteto arba instituto tinklalapyje. 

9. Konferencija vyksta kontaktiniu būdu ir joje dalyvauti privalo doktorantai ir jų vadovai. Tik esant 

pateisinamoms aplinkybėms (neįgalumas, su doktorantūra susijusi išvyka ar kita), doktorantams gali būti 

leidžiama dalyvauti nuotoliniu būdu. Doktoranto vadovas, dėl objektyvių priežasčių nedalyvaujantis 

Konferencijoje, iki Konferencijos pradžios pateikia doktoranto veiklos įvertinimą bei išvadas apie 

doktoranto studijų ir mokslinių tyrimų rezultatus bei siūlymus dėl tolimesnio doktorantūros vykdymo 

raštu.  

10. Konferencijos metu gavus pastabų veiklos ir mokslinėms ataskaitoms, doktorantai privalo atnaujintas 

ataskaitas pateikti iki nurodyto laiko. 

11. Komiteto pirmininkas(-ė) Komiteto posėdžio metu informuoja Komitetą apie doktorantų pristatymus 

konferencijoje. Komitetas priima sprendimą atestuoti doktorantą (tuo pritardamas doktorantūros tęsimui 

ir ateinančių metų doktoranto darbo planui), atestaciją atidėti Komiteto nustatytam terminui arba 

neatestuoti. Neatestuotas doktorantas Institucijos vadovo įsakymu šalinamas iš doktorantūros. Atestacijos 

dokumentai pateikiami Doktorantūros skyriui. 

12. Apie atestacijos rezultatus doktorantai ir jų vadovai informuojamai el. paštu. 

 

III. REIKALAVIMAI DISERTACIJŲ RANKRAŠČIAMS 

 

13. Disertacija turi būti originalus mokslinis darbas, kuriame pagrindžiama tiriamoji problema, apibrėžtas 

darbo aktualumas, tikslas, suformuluoti sprendžiami uždaviniai, nurodytas mokslinio darbo naujumas, 

ginami disertacijos teiginiai, apžvelgti disertacijos tema pasaulyje (užsienyje ir Lietuvoje) atlikti tyrimai 

ir jų rezultatai, pristatyta taikyta tyrimų metodika (metodai), aptarti tyrimų rezultatai, pagrįstas jų 

patikimumas ir santykis su kitų tyrėjų duomenimis, suformuluotos išvados ir kiti, disertanto nuomone, 

svarbūs aspektai. Taip pat su disertacija pateikiamas mokslinių renginių, kuriuose buvo paskelbti 

disertacijos tyrimų rezultatai, sąrašas, disertanto gyvenimo, mokslinės ir kūrybinės veiklos aprašymas. 

14. Ne vėliau, kaip iki paskutiniųjų doktorantūros metų pabaigos doktorantas Komitetui turi pateikti 

disertacijos rankraštį. 

15. Disertacijos rankraštis turi atitikti šiuos reikalavimus: 

15.1. Disertacijos rankraštyje turi būti visos būtinos disertacijai dalys: įvadas (išbaigtumo lygis ne mažiau 

90 %), literatūros analizė (išbaigtumo lygis ne mažiau 80 %), teorinio ir empirinio tyrimo rezultatai 

(išbaigtumo lygis ne mažiau 70 %), išvados (išbaigtumo lygis ne mažiau 70 %), literatūros sąrašas 

(išbaigtumo lygis ne mažiau 80 %).  

15.2. Jei kaip disertacija teikiama ginti mokslinė monografija, ji turi būti paskelbta iki doktorantūros 

pabaigos. 

15.3. Jei disertacija ruošiama straipsnių rinkinio pagrindu, straipsniai turi būti paskelbti ar priimti paskelbti 

iki doktorantūros pabaigos ir disertacijos rankraštį turi sudaryti ne mažiau kaip 1 autorinio lanko 

apimties apžvalga. 

15.4. Disertacijos santraukos kartu su pradiniu disertacijos rankraščiu pateikti nėra būtina, tačiau kai 

disertacija perduodamas recenzentams, turi būti pateikta ir santrauka, ji turi būti parašyta kita kalba 

negu disertacija, santraukos apimtis ne mažiau kaip 0,5 ir ne daugiau kaip 1 autorinis lankas. 



15.5. Disertacija turi būti parašyta taisyklinga kalba, laikantis raštvedybos normų ir kalbos kultūros 

reikalavimų. Disertacijos rankraštis gali būti dar neredaguotas kalbos redaktorių. 

15.6. Disertacijos rankraštyje turi būti disertanto mokslinių publikacijų disertacijos tema sąrašas nurodant 

asmeninį indėlį ir kopijos ar įteiktų straipsnių rankraščiai. Straipsniai (įskaitant rankraščius) turi atitikti 

doktorantūros planą, ne mažiau kaip du svarbiausius disertacijos tyrimų rezultatus skelbiantys 

straipsniai turi būti priimti ar įteikti leidiniams, turintiems cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics 

Web of Science (CA WoS) duomenų bazėje. 

16. Doktoranto vadovas teikia Komitetui išvadas dėl disertacijos atitikimo disertacijai keliamiems 

reikalavimams ir disertacijos rankraščio išbaigtumo lygio, nurodydamas ką būtina disertacijoje pataisyti 

iki galutinės versijos. 

17. Komitetas, įvertinęs disertacijos rankraščio išbaigtumo lygį ir vadovo atsiliepimą, nusprendžia, ar 

doktorantūros studijos baigtos sėkmingai. Teigiamas sprendimas priimamas tik tuo atveju, jei doktorantas 

yra išlaikęs plane numatytus egzaminus, surinkęs numatytą kiekį kreditų už dalyvavimą bendruosius 

gebėjimus stiprinančiose veiklose ir mokymuose ir atsiskaitęs už kitus doktoranto darbo plane numatytus 

dalykus. 

18. Jei Komitetas nusprendžia, kad doktorantūros studijos baigtos sėkmingai, paskiria recenzentus ir nurodo 

terminą, iki kada disertantas privalo pateikti galutinę disertaciją (įskaitant santrauką) recenzentams. 

Recenzentams pateikiama disertacija turi būti pataisyta, atsižvelgus į kalbos redaktoriaus pastabas.  

19. Recenzentams pateikiama disertacija tik tuomet, kai doktorantas (disertantas) svarbiausius savo tyrimų 

rezultatus yra paskelbęs ne mažiau kaip dviejuose straipsniuose tarptautiniuose mokslo leidiniuose, 

turinčiuose cituojamumo rodiklį Clarivate Analytics Web of Science (CA WoS) duomenų bazėje, savo 

tyrimų rezultatus yra pristatęs ne mažiau kaip dviejuose tarptautiniuose moksliniuose renginiuose. 

 

 


